ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN SƠN

Số: 3358/UBND-TH
V/v tổ chức thực hiện “Chương trình

khuyến mại tập trung quốc gia năm 2023 -

Vietnam Grand Sale” trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Sơn, ngày  01 tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng;

- Đội Quản lý thị trường số 1;

- Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện;

- Hội Doanh nghiệp Yên Sơn;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 1770/KH-SCT ngày 17/11/2023 của Sở Công Thương

về tổ chức “Chương trình khuyến mại tập trung quốc gia năm 2023 - Vietnam

Grand Sale” trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang (Có Văn bản gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Thông tin, tuyên truyền về Chương trình khuyến mại trên hệ thống loa

truyền thanh của các thôn, xóm, tổ dân phố,...

- Phối hợp với Đội Quản lý thị trường số 1 và các cơ quan chức năng kiểm

tra hàng hóa kém chất lượng, không rõ nguồn gốc xuất xứ, vi phạm sở hữu trí tuệ,

các hành vi vi phạm về hoạt động khuyến mại trên địa bàn để tiến hành xử lý theo

quy định của pháp luật.

- Báo cáo, đánh giá kết quả thực hiện Chương trình khuyến mại trên địa bàn

về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Kinh tế - Hạ tầng để tổng hợp) ngay sau

khi kết thúc Chương trình khuyến mại.

2. Đề nghị Đội Quản lý thị trường số 1 chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện và các lực lượng chức năng tăng cường

kiểm soát việc lưu thông hàng hóa; kiểm tra, xử lý hành vi kinh doanh hàng

hàng hóa kém chất lượng, không rõ nguồn gốc xuất xứ, vi phạm sở hữu trí tuệ,

các hành vi vi phạm về hoạt động khuyến mại trên địa bàn huyện, đảm bảo

quyền lợi người tiêu dùng.

3. Đề nghị Hội Doanh nghiệp Yên Sơn phối hợp, thông tin, tuyên truyền

khuyến khích các thương nhân, doanh nghiệp tham gia Chương trình khuyến

mại đảm bảo tuân thủ các quy định của pháp luật và bảo vệ quyền lợi hợp pháp

của người tiêu dùng.

2

4. Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện thực hiện tuyên

truyền thường xuyên về “Chương trình khuyến mại tập trung quốc gia năm 2023 -

Vietnam Grand Sale” để nâng cao nhận thức người tiêu dùng trong việc lựa chọn

các sản phẩm hàng hoá, dịch vụ đảm bảo chất lượng, giá cả phù hợp.

5. Giao phòng Kinh tế - Hạ tầng chủ trì, phối hợp với Đội Quản lý thị trường

số 1, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị có liên quan kiểm

tra, xử lý hàng hóa kém chất lượng, không rõ nguồn gốc xuất xứ, vi phạm sở hữu

trí tuệ, các hành vi vi phạm về hoạt động khuyến mại trên địa bàn huyện, đảm bảo

quyền lợi người tiêu dùng. Đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện chỉ đạo của Ủy

ban nhân dân huyện tại Văn bản này; tổng hợp, tham mưu Báo cáo của Uỷ ban

nhân dân huyện kết quả thực hiện sau khi kết thúc chương trình, gửi Sở Công

Thương theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND huyện (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (báo cáo);

- Các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, CVKT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Triệu Anh Dũng

		2023-12-14T18:04:50+0700

		2023-12-15T08:00:17+0700